S. XII. Kal. Ianuar. Nicomediae, Caess. Conss. (294-305).

Ordered at Nicomedia, on the twelfth of the Kalends of January, during the Consulate of the Caesars. 294-305.

Sancionada en Nicomedia a 12 de las Calendas de Enero, bajo el consulado de los Césares. [294-305.]

15.- *Imp. CONSTANTIUS A. Ad LEONTIUM, Comitem Orientis.*- Non est dubium, si, priusquam filius iussu patris adierit hereditatem, propriae potestatis effectus est, arbitrio suo eundem hanc sibi potuisse quaerere.

Dat. VIII. Id. April. LIMENIO et CATULINO Conss. (349).

16.- *Imp. ARCADIUS et HONORIUS AA. ENNODIO.*- Nec emere nec donatum adsequi nec damnosam quisque hereditatem adire compellitur.

Dat. VII. Kal. Ianuar. OLYBRIO et PROBINO Conss. (395).

17.- *Iidem et THEODOSIUS AAA. ANTHEMIO P. P.*- Cretionum scrupulosam sollemnitatem hac lege penitus amputari decernimus.

Dat. V. Kal. April. Constantinop. HONORIO VII. Et THEODISIO II. AA. Conss. (407).

18.- *Imp. THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA. Ad Senatam.*- Si infanti, id est minori septem annis, in potestate patris vel avi vel proavi constituto vel constitutae hereditas sit derelicta vel ab intestato delata a matre vel linea ex qua mater descendit vel aliis quibuscumque personis, licebit parentibus eius sub quorum potestate est adire eius nomine hereditatem vel bonorum possessionem petere.

§ 1.- Sed si hoc parens neglexerit et in memorata aetate infans decesserit, tunc parentem quidem superstitem omnia ex quacumque successione ad eundem infantem devoluta iure patrio quasi iam infanti quaesita capere.

15.- *The Emperor Constantius to Leontius, Count of the East.*- There is no doubt that if a son should become his own master before he accepts an estate by order of his father, he can voluntarily claim the estate for himself.

Given on the seventh of the Kalends of April, during the Consulate of Limeneus and Catulinus, 349.

16.- *The Emperors Arcadius and Honorius to Annodius.*- No one can be compelled, against his will, to purchase anything, to accept a donation, or to enter upon an estate which is onerous.

Given on the sixth of the Kalends of January, during the Consulate of Olybrius and Probinus, 395.

17.- *The Emperors Arcadius, Honorius, and Theodosius to Anthemius, Praetorian Prefect.*- We decree by this law that the vain formality of declaring that an estate is accepted is absolutely abolished.

Given at Constantinople, on the fifth of the Kalends of April, during the Consulate of Honorius, Consul for the seventh time, and Theodosius, 407.